

اخبار کوتاه

وام های ازدواج تسهیل شود
رئیس‌جمهور گفت:مراکز امکانات تفریحی دولت و سازمان‌های دولتی در اختیار زوج‌های جوان قرار گیرد. آیت‌الله‌سیدابراهیم رئیسی صبح روز گذشته در جشن وصال و آئین گرامیداشت هفته ازدواج که در تالار وحدت برگزار شد با توجه به جایگاه ازدواج در دین مبین اسلام و دیگر ادیان الهی، گفت: راهکار خانواده‌ساز و کار مربوط به‌خودرادرادوبایسداین‌امر معروف‌ترویج‌شود.وی با بیان اینکه پیش قدم شدن برای ازدواج‌ها ارزشمند است، افزود:عشق‌وروزیدن،مودت‌ودلدادگی‌اساس‌زندگی‌است. ازدواج امر بسیار مبارکی است. نگران معیشت هم نباشید. هیچکس نبوده که معیشتش بعد از دواج بدتر شده‌باشد. رئیس‌جمهور، دولت را موظف به گسترش این معروف دانست و گفت:خانواده‌ها هم‌مه‌ریه‌را‌سنگین‌نگیرند. رئیسی گفت:ارزش‌مهریه‌همسرمن‌ودختر‌هایم‌هر‌کدام کمتر از یک‌سکه‌بهار آزادی‌است.وی به‌مسئولان‌مربوط‌دستور داد:مراکز امکانات تفریحی دولت وسازمان‌های دولتی در اختیار زوج‌های جوان قرار گیرد.آئین‌نامه‌ی آن را ظرف دو هفته تنظیم و به‌سراسر کشور ابلاغ کنید. رئیس‌جمهور با تاکید بر اینکه وام‌های ازدواج تسهیل شود، افزود:بانک‌ها برای انتظار زوج‌ها و دریافت وام زمان بگذارند. آئین‌نامه آن ظرف ۱۵ روز آینده تنظیم شود تا زوجین برای تسهیلات معطل نشوند.

گروه سیاسی: با پایان مذاکرات دوحه، برای چندمین بار متوالی امیدها برای احیای توافق مسنه‌ای ۲۰۱۵ به‌نامیدی بدل شد. با این حال در شرایطی که هماهنگ‌کننده برجام از خطر عدم عبور از خط پایان سخن می‌گوید، وزیر امور خارجه کشورمان از بازی مثبتی از آخرین دور مذاکرات دارد. به گزارش تجارت، روز شنبه گذشته و پس از انتظار ۴ساعته‌خبرنگاران برای برگزاری نشست خبری میان مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا ووزیر امور خارجه کشورمان، این پیام به‌جهان‌مخابره‌شد که بن‌بست مذاکرات شکسته‌شده و تهران و واشنگتن این بار در یک کشور حاشیه‌خلیج‌فارس و البته همچنان غیر مستقیم مذاکرات را از سر خواهند گرفت. به همین منظور نیز علی باقری، معاون سیاسی وزیر امور خارجه روز سه‌شنبه‌عازم قطر شد تا دور جدیدی از مذاکرات را که به‌زعم بسیاری از کارشناسان دور پایانی تلقی می‌شد، آغاز کند.

در غیاب خبرنگاران در دوحه، «نورنیوز» رسانه نزدیک به شورای عالی امنیت ملی در خصوص روز نخست این مذاکرات نوشت: شروع این مرحله از مذاکرات با گفت‌وگوی علی باقری، مذاکره‌کننده ارشد کشورمان و آن‌یکه‌مورا، معاون مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا کلید خورد. در اولین روز، گفت‌وگوها بر سر موضوعات باقی‌مانده با «ریوکر دی فنی و با جدیت» دنبال شده‌است. امیدواری برای نزی یک‌شدن به توافق در قطر اما تنها تا بعد از ظهر روز چهارشنبه ادامه داشت که یکی دیگر از خبرگزاری‌ها از شکست و پایان مذاکرات خبر داد و نوشت: پایان گفت‌وگوهای دو روزه؛ سنگ اندازی آمریکا صدای مورا را هم درآورد.
ان‌رکیه‌مورا در پایان این مذاکرات در حساب‌تویتری خود نوشت: در روز مذاکرات فشرده و غیر مستقیم در دوحه در خصوص برجام، متأسفانه هنوز پیشرفتی که تیم اتحادیه اروپا به‌عنوان هماهنگ‌کننده به آن امید داشت، حاصل نشده است. همکاری‌ها را با فوریت بیشتر برای دستیابی به توافقی کلیدی در راستای منع اشاعه و بازگشت ثبات به منطقه ادامه خواهیم داد. پایگاه خبری «کاسپوس» نیز به نقل از یک مقام آمریکایی مدعی شد که ایرانی‌ها هیچ‌سخت‌فوریتی از خود نشان نداده و مسائلی که پیش از این حل شده بود را مجدداً مطرح کرده و حتی مسائل جدید غیرمربط با برجام را طرح کرده‌اند. در همین راستا خبرنگار «وال استریت ژورنال» به نقل از دو دیپلمات غربی مدعی شد که ایران در مذاکرات دوحه بازگشت به برجام را محسوس به توفت تحقیقات پادمان‌های آژانس بین‌المللی انرژی اتمی کرده است.

این راستا را دلیل روشن و محکم دیگری بر حسن نیت کشورمان دانست.

تکرار ادعاهای ضدایرانی تروئیکای اروپا درباره نشست دوحه

تروئیکای اروپا با تکرار برخی ادعاهای ضدایرانی، طی بیانیه‌ای مشترک مدعی شدند که تهران از فرصت ایجاد شده در نشست دوحه استفاده نکرد. در این بیانیه که در آستانه برگزاری نشست شورای امنیت صادر شد، ادعا شده است که ایران به فرصتی که در نشست دوحه ایجاد شده بود، پشت پا زد و در این نشست، خواسته‌هایی غیربرجری و دور از واقعیت مطرح کرد. انگلیس، آلمان و فرانسه با اعلام این که پیشرفت برنامه هسته‌ای ایران شتاب گرفته است، مدعی شدند که «اقدام‌های ایران به سرعت در حال بر هم زدن توازن بسته‌ای است که طی ماه‌ها مذاکره برای احیای برجام بر سر آن توافق کرده بودیم». در ادامه این ادعاها آمده است که افزایش سرعت پیشرفت برنامه هسته‌ای ایران، پنجره را برای راه حل دیپلماتیک فوری می‌بندد. تروئیکای اروپا همچنین اعلام کردند که ایران باید آنچه «تسلید تنش هسته‌ای» خوانده شده است را متوقف کرده و به سرعت به همکاری کامل با آژانس بین‌المللی انرژی اتمی باز گردد.

آغاز به کار نخست‌وزیر جدید رژیم صهیونیستی
در پی رای کسنتس به انحلال خود، «یائیر لاپید» وزیر خارجه رژیم صهیونیستی، نخست‌وزیر موقت این رژیم شد. لاپید چهاردهمین نخست‌وزیر اسرائیل خواهد بود، ولی دوران نخست‌وزیری وی تنها تا اول نوامبر ادامه خواهد داشت. کسنتس روز پنج‌شنبه گذشته به انحلال خوداری داد و اول نوامبر را به عنوان زمان برگزاری انتخابات تعیین کرد. رسانه‌ها پیشتر گزارش داده بودند که اپوزیسیون تصمیم داشت تاریخ انتخابات پارلمانی را ۲۵ اکتبر تعیین کند اما با این درخواست مخالفت شد.

توثیت وزارت امور خارجه به مناسبت هفته حقوق بشر آمریکایی
وزارت امور خارجه کشورمان به مناسبت فرا رسیدن هفته حقوق بشر آمریکایی گفت آمریکا برای مقابله با تروریسم

سیاسی کاری غرب در فرآیند مذاکرات هسته‌ای



رئیس‌جمهوری در پاسخ به تماس تلفنی امیر قطر بر مواضع روشن جمهوری اسلامی ایران در گفتگوها بر سر رفع تحریم‌ها تأکید کرد. به گزارش تجارت و به نقل از پایگاه اطلاع‌رسانی دولت، سیدابراهیم رئیسی در تماس تلفنی شیخ تمیم بن حمد آل ثانی، امیر قطر، با اشاره به گزارش‌های متعدد و رسمی آژانس بین‌المللی انرژی اتمی مبنی بر اینکه برنامه هسته‌ای جمهوری اسلامی ایران کاملاً شفاف بوده و هیچگاه از مسیر قانونی منحرف نشده‌است، تصریح کرد: طرح مکرر اتهامات و ادعاهای تکراری علیه جمهوری اسلامی ایران در حین گفتگوها، بیانگر هدفگذاری سیاسی آنها در فرآیند مذاکرات است. رئیس‌جمهوری با بیان اینکه جمهوری اسلامی ایران تحریم‌های یکجانبه را ظالمانه، غیر قانونی و ناعق می‌داند و در دفاع از حقوق خود مصمم است، گفت: همه تلاش‌ها باید در مسیر برداشتن کامل تحریم‌ها با ضمانت‌های لازم در این زمینه پیگیری شود. رئیس شورای عالی امنیت ملی تأکید کرد: توافق پایدار مستلزم لغو تحریم‌ها و کنار گذاشتن بی‌قید و شرط ادعاهای بی‌اساس و پایه است. رئیس، در بخش دیگری از این گفتگو با اشاره به میزبانی قطر در مسابقات جام جهانی فوتبال آمریکا ایران را برای کمک به برگزاری هر چه بهتر این رویداد مهم ورزشی، به‌ویژه همکاری‌های فرهنگی، در کنار حمایت‌های اقتصادی با هدف تأثیر گذاری سازنده اعلام کرد.

مذاکرات دوحه با اصرار غرب بر مواضع زیاده‌خواهانه بدون نتیجه ماند

چشم انداز مبهم احیای برجام



ناصر کنعانی، سخنگوی جدید وزارت امور خارجه در صفحه توییتر خود در مورد مذاکرات دوحه نوشت: در ادامه روند مذاکرات رفع تحریم‌ها، گفتگوهای فشرده‌ای طی روزهای سه‌شنبه و چهارشنبه با وساطت "انریکه مورا" در دوحه برگزار شد. نظرات و پیشنهادهای عملیاتی ایران درباره موارد باقیمانده طرح‌شد و طرف مقابل نیز ملاحظات خود را ارائه کرد. در مورد ادامه مسیر و مرحله بعدی گفت‌وگوها، طلق روال همیشه "باقری" و "مورا" در تماس خواهند بود. حسین امیرعبداللهیان در نخستین واکنش نسبت به پایان مذاکرات در دوحه، در گفت‌وگو با همتای قطری خود گفت: از زبانی ما از مرحله اخیر مذاکرات در دوحه مثبت است. تأکید می‌کنم که ما برای رسیدن به توافقی خوب، قوی و پایدار جدی هستیم و در صورت واقع‌بینی آمریکا، توافق دست یافتنی است. مذاکره‌کننده ارشد ما همواره با ابتکار عمل و در مسیر تحقق توافقی قابل قبول کام بر می‌دارد و ما بر ادامه مذاکره تا رسیدن به توافق مبتنی بر اقع بینی مصمم هستیم.

نماینده ایران در سازمان ملل نیز در توییتهی نوشت: "به دنبال انجام مذاکرات دوحه، مرحله بعدی مذاکرات را با اتحادیه اروپا هماهنگ خواهیم کرد. "مجید تخت‌روانچی افزود: تیم ما آماده‌عامل سازنده برای دستیابی به یک توافق است. چنانچه آمریکا واقع‌بینانه عمل کند و عزم جدی برای اجرای تعهدات

خود داشته باشد، توافق دور از دسترس نیست."

سفیر و نماینده دائم جمهوری اسلامی ایران در سازمان ملل، در محل رسانه‌ای شورای امنیت در جمع خبرنگاران، گفت: ما پیام‌های قوی در تجدید حمایت از احیا و اجرای کامل برجام دریافت کردیم. بدهی است که دلایل اصلی وضعیت کنونی، خروج غیرقانونی آمریکا از برجام و اعمال مجدد تحریم‌ها و همچنین عدم اراده سیاسی سه کشور اروپایی برای انجام تعهداتشان است. وی گفت: در حالی که دولت سابق ایالات متحده بی پروا یکی اصل تثبیت شده حقوق بین‌الملل را قربانی کرد و از توافق خارج و تحریم‌ها را مجدداً اعمال کرد، دولت فعلی در ادامه سیاست بدنام فشار حداکثری و اعمال تحریم‌ها علیه ایران، راه سلفه خود را دنبال می‌کند. شکی نیست که چنین سیاستی به عنوان اهرمی در مذاکرات پیش می‌رود. روانچی تأکید کرد: ایران به دیپلماسی چندجانبه متعهد است که نتیجه آن، باید تضمین لغو موثر و قابل راستی‌ازمایی همه تحریم‌های غیرقانونی باشد. وی گفت: جمهوری اسلامی ایران به عنوان یکی از اعضای مسئول معاهده منع اشاعه به اصل همکاری با آژانس متعهد است و تمامی تعهدات خود را بر اساس معاهده مذکور و موافقت نامه جامع پادمان انجام داده است. نماینده ایران همچنین تصریح کرد: ما در جریان مذاکرات وین حداکثر انعطاف را به خرج دادیم و حسن نیت خود را برای

جنگ راه حل بحران اوکراین نیست



امیرعبداللهیان در گفتگو با وزیر امور خارجه اوکراین گفت: ما از ابتدا اعلام کردیم که ضمن توجه به ریشه بحران، با توسل به جنگ مخالف هستیم و جنگ را راه حل مناسبی برای حل و فصل مسائل نمی‌دانیم. در تماس تلفنی امیر عبداللهیان وزیر امور خارجه کشورمان و دمیتری کولبا وزیر امور خارجه اوکراین، طرفین در مورد برخی موضوعات مورد اهتمام مشترک و گفت‌وگو و تبادل نظر کردند. امیر عبداللهیان در این گفتگوی تلفنی ضمن تأکید مجدد بر موضع اصولی جمهوری اسلامی ایران مبنی بر مخالفت با جنگ، با توجه به دیدار اخیر رئیس‌جمهور کشورمان و ولادیمیر پوتین رئیس‌جمهور روسیه در ترکمنستان و مذاکرات وزرای خارجه ایران و روسیه و ضمن یادآوری موضع ایران در مورد ضرورت تمرکز بر راه حل سیاسی و دوری از جنگ در اوکراین، بر آمادگی کشورمان برای پیگیری راه حل دیپلماتیک و مساعی جمیله جهت توقف بحران در اوکراین تأکید کرد. وزیر امور خارجه کشورمان افزود: ما از ابتدا اعلام کردیم که ضمن توجه به ریشه بحران، با توسل به جنگ مخالف هستیم و جنگ را راه حل مناسبی برای حل و فصل مسائل نمی‌دانیم. امیر عبداللهیان اظهار داشت: رابطه جمهوری اسلامی ایران و اوکراین طی سه دهه گذشته همواره مبتنی بر دوستی، احترام و منافع متقابل و همکاری بوده است و ما آمادگی داریم در چارچوب توافقی که برای گشایش کریدور حمل غلات در دریای سیاه ایجاد می‌شود، مشارکت کنیم.

مذاکرات دوحه با اصرار غرب بر مواضع زیاده‌خواهانه بدون نتیجه ماند

چشم انداز مبهم احیای برجام

دستیابی به توافقی قابل قبول نشان دادیم، همانطور که همیشه تأکید کرده ایم برجام باید به طور کامل، موثر و به گونه‌ای اجرا شود که بتوان آن را راستی آزمایشی کرد. هیچ جایگرنی وجود ندارد. زمان آن فرا رسیده است که آمریکا تصمیم سیاسی برای کنار گذاشتن سیاست شکست‌خورده فشار حداکثری بگیرد.

وی ادامه داد: طی رایزنی‌های فشرده ایران با هماهنگ‌کننده اتحادیه اروپا، آقای جوزف بورل، در هفته گذشته در تهران، ایران، یک بار دیگر بر تمایل خود به ارائه راه حل‌های ابتکاری در مورد موضوعات باقیمانده و با امید به شکستن بی‌بست تأکید کرد. ما توافق کردیم که از طریق اتحادیه اروپا مذاکرات غیرمستقیم را با آمریکا داشته باشیم تا بر آخرین موانع در مذاکرات غلبه کنیم. ما در مذاکرات دوحه که جدی و مثبت بود با جدیت عمل کردیم. مانند گذشته، برای مرحله بعدی مذاکرات با هماهنگ‌کننده اتحادیه اروپا در تماس خواهیم بود.

تهران و واشنگتن انعطاف بیشتری از خود نشان دهند

همچنین یک کارشناس مسائل بین الملل اظهار کرد: ایران و آمریکا، برای رسیدن به توافق در مذاکرات احیای برجام و رفع تحریم‌ها باید انعطاف بیشتری از خود در مواضع شان نشان دهند. حسن بهشتی پور، در مصاحبه با ایسنا با بیان اینکه آغاز مذاکرات احیای برجام گام خوبی است که شاید بتواند گره ای که باعث شده مذاکرات از اسفند ماه سال گذشته، متوقف شود، باز کند. افزود: تغییر مکانی مذاکرات، تأثیر چندانی بر این روند ندارد و آنچه که مهم است این است که آمریکا و ایران در این مذاکرات انعطاف بیشتری از خود نشان دهند. وی همچنین با ابراز این عقیده که یکی از مشکلات اصلی در جریان این مذاکرات، عدم مذاکره مستقیم ایران و آمریکاست، تصریح کرد: در مذاکرات وین شاهد انجام مذاکرات غیر مستقیم بین ایران و آمریکا با تسهیل‌گری اتحادیه اروپا بودیم. ولی به نظر می‌رسد که باید در این روند تجدیدنظر شود و ایران از طریق مذاکرات مستقیم بهتر و سریع‌تر می‌تواند خواسته‌های خود را مطرح کند. این کارشناس مسائل بین الملل با اعتقاد بر اینکه انجام مذاکره مستقیم بین ایران و آمریکا در این زمینه ضرری به روند مذاکرات وارد نمی‌کند و حتی بر سرعت مذاکرات بر رسیدن به توافق نیز تأثیر گذار است، اظهار کرد: امیدواریم گره ایجاد شده در مذاکرات باز نشود چراکه رسیدن به توافق و احیای برجام در راستای منافع مردم ایران، منطقه و عرصه بین الملل است.

مذاکرات تهران – ریاض به سطح دیپلماتیک رسید

بغداد میزبان دیپلمات‌های ایرانی و سعودی



تهران و ریاض در بغداد برگزار شده و ما در همین چارچوب از نقش عراق در این زمینه تقدیر می‌کنیم. آقای الکاطمی در سفر روز گذشته خود به تهران نکاتی را از طرف ریاض به ما منتقل کردند و بر اساس آنچه که شنیدیم طرف عربستان این آمادگی را دارد که در سطح دیپلماتیک مذاکرات بین دو کشور ارتقاء پیدا کند. به زودی این مذاکرات در بغداد در سطح دیپلماتیک برگزار می‌شود و تاریخ آن معلوم می‌شود. وی افزود: از قبل توافقاتی بود که مقدمات سفر هیات‌های فنی دو کشور ایران و عربستان برای بازدید از سفارتخانه های دو کشور فراهم شود که آن شاهده همه آنها طی روزهای آتی پیگیری و انجام می‌شود. حسین امیرعبداللهیان، وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران اخیراً در گفت‌وگوی تلفنی با فواد حسین، همتای عراقی خود ضمن تشکر از تلاش‌های انجام‌شده مقامات عراق در خصوص تسهیل امور سیاسی بین‌دو کشور، خواستار پیگیری مسائل باقیمانده امور حج توسط دولت عراق شد. وزیر خارجه عراق نیز ضمن اعلام مساعدت برای پیگیری مسائل باقیمانده مرتبط با سفر حج امسال، بر آمادگی دولت عراق جهت فراهم کردن زمینه‌های لازم در شروع مذاکرات سیاسی بین جمهوری اسلامی ایران و عربستان در بغداد تأکید و ابراز امیدواری کرد این گفتگوها منجر به تحولات مثبت در از سرگیری روابط فیمابین دو کشور مهم در منطقه شود.

در بیانیه پانای نشست مادرید تأکید شد؛

سیاست‌های چین امنیت ناتو را به چالش می‌کشد

داشت بازدارندگی و دفاع را برای همه متحدانش به میزان قابل توجهی تقویت خواهد کرد. همچنین این مفهوم برای اولین بار به چین اشاره و اظهار کرد که "جاه طلبی‌های اعلام شده و سیاست‌های قهرآمیز این کشور منافع، امنیت و ارزش‌های ناتو را به چالش می‌کشد."

اعضای ناتو همچنین با رهبران چهار کشور حوزه آسیا–اقیانوسیه شامل ژاپن به تبادل نظر درباره چالش‌های جهانی پرداختند. این ائتلاف نظامی در حالی این بیانیه را اعلام کرد که رهبرانش در ۲۹ ژوئن در مادرید برای مقابله با آنچه که بنس استراتژیتریک دیرکل نامو، "بزرگترین بحران امنیتی از زمان جنگ جهانی دوم" نامید، در نشست شرکت کردند. این بیانیه ناتو تأکید می‌کند که چگونه حمله روسیه به اوکراین به طور چشمگیری نظم امنیتی اروپا پس از جنگ سرد را به هم ریخته است. این ائتلاف همچنین وعده داده است که "حمایت سیاسی و عملی" را از اوکراین در مواجهه با حمله روسیه افزایش دهد.

ینس استولتنبرگ دبیر کل ناتو تأکید کرد، او کراین در راستای استقلال خود و همچنین برای ارزش‌ها و امنیت غرب می‌جنگد. اما ولودیمیر زلنسکی، رئیس‌جمهور اوکراین، در یک سخنرانی ویدئویی در این نشست، ناتو را به خاطر عدم پذیرش تمام و کامل‌تر کشورش سرزنش کرد و با هدف شکست نیروهای مسکو تسلیحات بیشتری درخواست کرد. زلنسکی به رهبران ناتو گفت که او کراین به سلاح‌های سنگین پیشرفته‌تر و حمایت مالی بیشتر برای جلوگیری از حمله روسیه نیاز دارد و هشدار داد که جاه‌طلبی‌های مسکو به کشورش ختم نخواهد شد. در این بیانیه همچنین آمده‌است که رهبران ناتو در ۲۹ ژوئن با دعوت رسمی از فنلاند و سوئد برای پیوستن به این ائتلاف پس از توافق ترکیه با دو کشور شمال اروپا و کنار گذاشتن اعتراضاتش موافقت کردند.



گروه سیاسی: ناتو در بیانیه پایانی نشست خود در مادرید چین را به عنوان یکی از اولویت‌های استراتژیک خود برای دهه آینده ذکر و اظهار کرد، سیاست‌های پکن "منافع، امنیت و ارزش‌های" آن را به چالش می‌کشد. به گزارش پایگاه ان.اچ.کی، سازمان پیمان آتلانتیک شمالی (ناتو) همچنین از فنلاند و سوئد دعوت کرد تا به عضویت آن در آیند و روسیه را تهدیدی مستقیم برای این ائتلاف خوانند. نشست سران ناتو در پایتخت اسپانیا روز چهارشنبه آغاز شد و به انتشار بیانیه سران این شرکت‌کننده در آن در مادرید و تصویب سند مفهوم استراتژیک این ائتلاف منجر شد.

این بیانیه می‌گوید که اعضای ناتو با امضای پروتکل‌های الحاق برای دو کشور فنلاند و سوئد موافقت کردند. ینس استولتنبرگ، دبیر کل ناتو گفت: هدف اعضا این است که روند تصویب این عضویت را "در اسرع وقت" انجام دهند. ترکیه پیشتر با پیوستن این دو کشور مخالفت کرده بود، اما این کشور پس از گفتگوی رجب طیب اردوغان، رئیس‌جمهورش با رهبران فنلاند و سوئد و استولتنبرگ در روز سه‌شنبه، موضع خود را تغییر داد.

ناتو همچنین یک "سند مفهوم استراتژیک جدید" را